
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 07/03-03-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 137-07/03-03-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατακύρωση αποτελέσματος του Πρόχειρου Ανοικτού Δημόσιου 
Διαγωνισμού για την προμήθεια και εγκατάσταση συμπληρωματικού εξοπλισμού 
(Μηχανολογικός Εξοπλισμός – Μηχανογράφηση και Είδη Πληροφορικής) για την 
πιστοποίηση του ΚΤΕΟ της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Κεφαλληνίας, 
προϋπολογισμού σαράντα χιλιάδων ευρώ (40.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
με κριτήριο κατακύρωσης την προσφορά με την χαμηλότερη τιμή. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 03 - 03 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
21406/14/27-02-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος                                
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν η αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής 
Λειτουργίας, κ. Αγγελικής Μαργαρίτη, η Διευθύντρια Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα 
Παντελιού και η αναπληρώτρια Διευθύντρια Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας 
& Ιθάκης, κ. Αλεξάνδρα Λάντου.   

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

ΑΔΑ: 7ΚΛ27ΛΕ-1ΧΦ



 2 2 22 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 16ο: Κατακύρωση αποτελέσματος του Πρόχειρου Ανοικτού Δημόσιου 
Διαγωνισμού για την προμήθεια και εγκατάσταση συμπληρωματικού εξοπλισμού 
(Μηχανολογικός Εξοπλισμός – Μηχανογράφηση και Είδη Πληροφορικής) για την 
πιστοποίηση του ΚΤΕΟ της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Κεφαλληνίας, 
προϋπολογισμού σαράντα χιλιάδων ευρώ (40.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
με κριτήριο κατακύρωσης την προσφορά με την χαμηλότερη τιμή. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 16ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρας Λάντου, η οποία έχει ως εξής: 
 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης  
Διοικητικού Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Π.Δ. 60/2007 (Φ.Ε.Κ. 64/τ.Α’/2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 

στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί συντονισμού των διαδικασιών 
σύναψης των δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» όπως 
τροποποιήθηκε με την οδηγία 2005/51/ΕΚ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και την 
Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 
Νοεμβρίου 2005». 

2. Το με αριθ. 1336/2013 Κανονισμό της Επιτροπής της 13ης Δεκεμβρίου 2014 «Περί 
τροποποίησης των Οδηγιών 2004/17/ΕΚ, 2004/18/ΕΚ και 2009/81/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όσον αφορά τα κατώτατα όρια 
εφαρ μογής τους κατά τις διαδικασίες σύναψης συμβάσεων». 

3. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 (Φ.Ε.Κ.19/τ.Α΄/1995) «Προμήθειες του Δημοσίου 
Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Ν.2328/95 (Φ.Ε.Κ.159/τ.Α΄/1995), όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν.2372/96 (ΦΕΚ 29/τ.Α΄/1996) άρθρο 11, και το Ν. 2414/1996 (Φ.Ε.Κ.135/ 
τ.Α΄/1996) άρθρο 14, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.Δ. 82/1996 
(Φ.Ε.Κ.66/τ.Α΄/11-04-1996) «Ονομαστικοποίηση των μετοχών Ελληνικών 
Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες ανάληψης έργων ή 
προμηθειών του Δημοσίου ή των Νομικών Προσώπων του ευρύτερου Δημόσιου 
Τομέα», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 8 
του Ν.3310/05 (Φ.Ε.Κ.30/τ.Α΄/14-2-2005) και του άρθρου 8 του Ν. 3414/05 
(Φ.Ε.Κ.279/τ.Α΄/10-11-2005). 

5. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 (Φ.Ε.Κ.247/τ.Α΄/27-11-1995) «Περί Δημοσίου 
Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις.  

6. Τις διατάξεις του Ν.3548/2007 (Φ.Ε.Κ.68/τ.Α΄/20-03-2007) «Καταχώριση 
δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο Νομαρχιακό και Τοπικό Τύπο και 
άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του Ν.3781/2010 (Φ.Ε.Κ. 141/τ.Α’/17-8-2010) «Δημοσιονομική 
Διαχείριση και Ευθύνη».  

8. Τις διατάξεις του Ν.3845/2010 (ΦΕΚ65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του 
μηχανισμού στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης 
του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο».  

ΑΔΑ: 7ΚΛ27ΛΕ-1ΧΦ



 3 3 33 

9. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ.87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

10. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α΄/13-7-2010) για την ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο, «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

11. Το Ν.3886/2010 (ΦΕΚ 173 Α΄) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων – Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ 
του Συμβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L 395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως τροποποιήθηκαν με την 
Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης 
Δεκεμβρίου 2007 (L 335)» ο οποίος καταργεί τους Ν.2522/1997 (ΦΕΚ 178 Α΄) και 
Ν.2854/2000 (ΦΕΚ 243 Α΄). 

12. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ. 

13. Τις διατάξεις του Ν.4111/2013 (Α΄ 18). 
14. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρ. 1 του ν. 4250/2014 (Α΄ 74). 
15. Τις διατάξεις του Οργανισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Π.Δ.147/2010  

(Φ.Ε.Κ. 240/τ.Α΄/27-12-2010). 
16. Την εγκύκλιο Π1/4232/10-07-2007 για την εφαρμογή του Π.Δ. 118/2007 (Κ.Π.Δ.). 
17. Το Π.Δ.113/2010 (194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
18. Την υπ’αριθ.35130/739/9-8-2010  (1291 Α΄) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

με την οποία αναπροσαρμόστηκαν τα χρηματικά ποσά που αναφέρονται στην παρ. 
1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που 
αφορούν προμήθεια προϊόντων παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων όπως αυτά 
είχαν καθοριστεί με την αριθμ.2/45564/0026/31-07-2001(Φ.Ε.Κ.1066/τ.Β΄/10-08-
2001) απόφαση Υπουργού Οικονομικών «Αύξηση και ορισμός σε ευρώ των 
χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παραγρ.1 του Ν.2362/95». 

19. Την υπ’ αριθ. 796-34/25.11.2014 με ΑΔΑ: 7ΦΣΞ7ΛΕ-ΘΛ6 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ που εγκρίθηκαν οι όροι τους παρόντος 
διαγωνισμού. 

20. Τις υπ’ αριθ. 121259/33820/4.12.2014 & 121257/33818/4.12.2014 με  ΑΔΑ: 
ΒΜΥ27ΛΕ-6ΙΗ & 7Ξ407ΛΕ-4ΕΩ αντίστοιχα Απόφασεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 

21. Την υπ’ αριθ. Οίκ. 123537/34407/10.12.2014 διακήρυξη. 
22. Την υπ’ αριθ. Οίκ.123542/34408/10.12.2014 Περίληψη της διακήρυξης. 
23. Τη υπ’ αριθ. Οίκ.124143/34566/11.12.2014 Πρόσκληση της Προέδρου της 

Επιτροπής Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των 
Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης. 

24. Το υπ’ αριθ. 129399/35874/29.12.2014 έγγραφο του τμήματος προμηθειών με το 
οποίο διαβιβάστηκαν οι δύο κατατεθείσες προσφορές στην Επιτροπή Αξιολόγησης 
των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης. 

25. Το υπ’ αριθ. 28/2014 (1η Συνεδρίαση) Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης. 

26. Το υπ’ αριθ. Οίκ. 2533/628/12.1.2015 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών. 
27. Τα από 13.1.2015 και 21.1.2015 κατατεθειμένα έγγραφα της εταιρείας Στασινός 

Ο.Ε. 
28. Ο από 14.1.2015 κατατεθειμένος φάκελος της εταιρείας Δ. Μωραϊτης & ΣΙΑ ΕΠΕ 
29. Το υπ’ αριθ. 8715/1676/26.1.2015 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών με το οποίο 

διαβιβάστηκαν στην Επιτροπή Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των 
Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης τα: α) από 13.1.2015 και 

ΑΔΑ: 7ΚΛ27ΛΕ-1ΧΦ



 4 4 44 

21.1.2015 κατατεθειμένα έγγραφα της εταιρείας Στασινός Ο.Ε. και β) ο από 
14.1.2015 κατατεθειμένος φάκελος της εταιρείας Δ. Μωραϊτης & ΣΙΑ ΕΠΕ 

30. Το υπ’ αριθ. 28/2014 (2η Συνεδρίαση) Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης. 

31. Την υπ’ αριθ. 05-01/12.1.2015 με ΑΔΑ: ΩΚ9Δ7ΛΕ-Δ8Ε Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ. 

32. Την υπ’ αριθ. οίκ.19066/4141/19.2.2015 με ΑΔΑ: Ω9ΒΒ7ΛΕ-ΞΘΕ Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης. 

33. Την υπ’ αριθ. οικ. 22116/4881/3.3.2015 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης.  
34. Την ανάγκη για την προμήθεια και εγκατάσταση συμπληρωματικού εξοπλισμού 

(Μηχανολογικός Εξοπλισμός – Μηχανογράφηση και Είδη Πληροφορικής) για την 
πιστοποίηση του ΚΤΕΟ της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. 
Κεφαλληνίας. 

35. Την ανάγκη διόρθωσης ως προς τον ΚΑΕ της υπ’ αριθ. 43 δαπάνης από την 72-
04/10-02-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. (ΑΔΑ: 7ΖΘ07ΛΕ-
Ξ39) στο ορθό που είναι φορέας 04.390 ΚΑΕ 1729.00.00.2 αντί του ΚΑΕ 
1723.00.00.2  ποσού 20.000,00€. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Α. Την διόρθωση ως προς τον ΚΑΕ της υπ’ αριθ. 43 δαπάνης  από την 72-04/10-
02-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. (ΑΔΑ: 7ΖΘ07ΛΕ-Ξ39) στο ορθό 
που είναι φορέας 04.390 ΚΑΕ 1729.00.00.2 αντί του ΚΑΕ 1723.00.00.2  ποσού 
20.000,00€. 

Β. Την έγκριση του υπ’ αριθ. 28/2014 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης 
των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης με το 
οποίο η εν λόγω Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ της κατακύρωσης του 
Διαγωνισμού στην Εταιρία ΣΤΑΣΙΝΟΣ Ο.Ε. και για τα δύο τμήματα. Η συνολική αξία 
της σύμβασης θα ανέλθει σε 16.220,00€ μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ το οποίο 
ανέρχεται σε 3.730,60€. 

 
Συνημμένα: 
 

Το υπ’ αριθ. 28/2014 Πρακτικό της Επιτροπής 
Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών 
και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης 

 

Α. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Η Αν/τρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

 
 

 
Αλεξάνδρα Λάντου 

 
 

 

ΑΔΑ: 7ΚΛ27ΛΕ-1ΧΦ



 5 5 55 

Επιτροπή Αξιολόγησης Προσφορών του άρθρου 38 του Π.Δ. 118/2007: 
«Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 

Πρακτικό Νο 28 / 2014 
 

Στο Αργοστόλι στις  29 Νοεμβρίου  2014 και ώρα 11 π.μ. στην Αίθουσα 

Συσκέψεων της Π.Ε. Κεφαλληνίας, η Επιτροπή του άρθρου 38 του Π.Δ. 118/2007, η 

οποία συγκροτήθηκε με την αριθ. 628-23/25-9-2014 (ΑΔΑ: ΩΥΒΓ7ΛΕ-937) 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του άρθρου 175 του Ν. 3852/2010 της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων συνήλθε σε συνεδρίαση, μετά από την υπ. αριθ. 

124143/34566/11-12-2014 Πρόσκληση της Προέδρου. Στην παρούσα συνεδρίαση η 

Επιτροπή θα γνωμοδοτήσει για την επιλογή αναδόχου της προμήθειας και 

εγκατάστασης συμπληρωματικού εξοπλισμού (Μηχανολογικού Εξοπλισμού-

Μηχανογράφηση και είδη πληροφορικής) για την πιστοποίηση του ΚΤΕΟ της 

Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Κεφαλληνίας, προϋπολογισμού σαράντα 

χιλιάδων ευρώ (40.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. με κριτήριο 

κατακύρωσης την προσφορά με την χαμηλότερη τιμή  σύμφωνα με την αριθ. Οικ. 

123537/34407/10-12-2014 Διακήρυξη. 

Παρόντες ήταν:  

1. Σαμόλη Ευαγγελία, ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπονίας), (εκτελούσα χρέη 

Προέδρου) 

2. Χριστόφορος Βαβάσης, ΠΕ Γεωτεχνικών (Ιχθυολογίας), 

3. Μουρελάτος Διονύσιος, ΤΕ  Μηχανικών, 

Η εκτελούσα χρέη Προέδρου της Επιτροπής, αφού διαπίστωσε απαρτία, δεδομένου ότι 

παρίστανται τρία από τα πέντε μέλη της Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της 

προβλεπόμενης από τις ισχύουσες διατάξεις διαδικασίας.  

Στην επιτροπή παραδόθηκαν 2 φάκελοι προσφορών οι οποίοι παρουσιάζονται στον 

παρακάτω πίνακα 1: 

Πίνακας 1 

ΑΡΙΘΜΗΣΗ 

ΦΑΚΕΛΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

1 ΣΤΑΣΙΝΟΣ Ο.Ε. 128990/35813-23/12/2014 

2 Δ.ΜΩΡΑΙΤΗΣ &ΣΙΑ ΕΠΕ 129399/35874-24/12/2014 

 

ΑΔΑ: 7ΚΛ27ΛΕ-1ΧΦ



 6 6 66 

Η Επιτροπή μονόγραψε και εξέτασε τους 2 εξωτερικούς φακέλους και εν 

συνεχεία τους αποσφράγισε προκειμένου να εξετάσει και το περιεχόμενο τους. Αφού 

διαπίστωσε ότι και οι δύο προσφορές περιείχαν 3 υποφακέλους με τις απαραίτητες 

εξωτερικές ενδείξεις σύμφωνα με τα όσα ζητούνται από την υπ. αριθμ. 

Οικ.123537/34407/10-12-2014 Διακήρυξη, τους μονόγραψε και προχώρησε στην 

αποσφράγιση των φακέλων με τα δικαιολογητικά κάθε εταιρείας, σύμφωνα με την 

αρίθμηση του πίνακα 1. 

Αφού μονογράφησαν και ελέχθησαν τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά 

διαπιστώθηκαν τα εξής : 

1. Στον φάκελο της εταιρείας Στασινός ΟΕ, απουσίαζε το πιστοποιητικό αρμόδιας 

διοικητικής ή δικαστικής Αρχής, όπως ακριβώς περιγράφεται στην σελίδα 7, 

εδάφιο γ.2 του άρθρου 6 της υπ. αριθμ. οικ. 123537/34407 /10-12-2014 

Διακήρυξης, στο οποίο θα αναφέρεται ότι δεν τελεί σε εκκαθάριση, κοινή ή 

ειδική, ούτε και  υπόκειται σε σχετική διαδικασία ανάλογης εκκαθάρισης.   

2. Στον φάκελο της εταιρείας Δ.Μωραίτης & ΣΙΑ ΕΠΕ, απουσίαζε πιστοποιητικό 

ενημερότητας από τον Οργανισμό Ασφάλισης Ελευθέρων Επαγγελματιών του 

διαχειριστή/ων της εταιρείας, όπως ακριβώς περιγράφεται στο εδάφιο α.3 του 

άρθρου 6 της υπ. αριθμ. οικ. 123537/34407 /10-12-2014 Διακήρυξης. 

Κατόπιν των ανωτέρω,  η Επιτροπή γνωμοδοτεί: 

 για την εκ των υστέρων κάλυψη των ως άνω ελλείψεων των αναδόχων 

και εντός 5 ημερών από την έγγραφη ειδοποίησή τους από την αρμόδια 

Υπηρεσία,  με βάση τα αναφερόμενα στο άρθρο 3 της υπ. αριθμ. οικ. 

123537/34407 /10-12-2014 Διακήρυξης  και 

 για την διακοπή της παρούσας συνεδρίασης καθώς για την περαιτέρω 

εξέταση του τεχνικού τμήματος των προσφορών, απαιτείται η παρουσία 

του μέλους της επιτροπής και αρμοδίου υπαλλήλου για την αναγνώριση, 

κατανόηση και αξιολόγηση του μηχανολογικού και ηλεκτρονικού 

εξοπλισμού καθώς και του μηχανογραφικού συστήματος για το ΚΤΕΟ, 

κου Διονυσίου Κεφαλληνού, υπαλλήλου ΚΤΕΟ της Δ/νσης Μεταφορών 

& Επικοινωνιών Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα προς συζήτηση, λύεται η συνεδρίαση, συντάσσεται το 

παρόν πρακτικό σε τρία αντίγραφα και υπογράφεται από τους παρακάτω: 

Αργοστόλι, 29 Δεκεμβρίου 2014 

ΑΔΑ: 7ΚΛ27ΛΕ-1ΧΦ



 7 7 77 

Η Επιτροπή αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού και των 
διαδικασιών διαπραγμάτευσης του άρθρου 38 του ΠΔ 118/2007  

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

κ.α.α. 

Σαμόλη Ευαγγελία 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

Βαβάσης Χριστόφορος 

Μουρελάτος Διονύσιος 

 

 
Επιτροπή Αξιολόγησης Προσφορών του άρθρου 38 του Π.Δ. 118/2007:  

«Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 
 

Πρακτικό Νο 28/2014 
2η Συνεδρίαση 

 
Στο Αργοστόλι στις 28 Ιανουαρίου 2015 και ώρα 11:00 π.μ. στην αίθουσα 
συσκέψεων της Π.Ε. Κεφαλληνίας, κατόπιν της υπ. αριθ. οικ. 
123527/34407/10-12-2014 Διακήρυξης Πρόχειρου Ανοικτού Δημόσιου 
Διαγωνισμού για την «Προμήθεια και εγκατάσταση συμπληρωματικού 
εξοπλισμού (Μηχανολογικός Εξοπλισμός – Μηχανογράφηση και Είδη 
Πληροφορικής) για την πιστοποίηση του ΚΤΕΟ της Δ/νσης Μεταφορών & 
Επικοινωνιών Π.Ε. Κεφαλληνίας, προϋπολογισμού σαράντα χιλιάδων ευρώ 
(40.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. με κριτήριο κατακύρωσης την 
προσφορά με την χαμηλότερη τιμή», συνήλθε σε Δεύτερη Συνεδρίαση η 
Επιτροπή του άρθρου 38 του Π.Δ. 118/2007 (συσταθείσα με την αριθ. 628-
23/25-9-2014 (ΑΔΑ: ΩΥΒΓ7ΛΕ-937) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
του άρθρου 175 του Ν. 3852/2010 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων), μετά από 
την υπ. αριθ. οικ. 10312/2033/26-1-2015 Πρόσκληση της προέδρου της. 
Παρόντες ήταν:  

4. Bαγγελάτου Ανθή Μαρία, κλάδου ΠΕ Μηχανικών (Πολιτικών 
Μηχανικών) με βαθμό Ε’, Πρόεδρος 

5. Κεφαλληνός Διονύσιος, κλάδου ΠΕ Μηχανικών (Μηχανολόγων 
Μηχανικών) με βαθμό Δ’, τακτικό μέλος 

6. Βαβάσης Χριστόφορος, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών (Ιχθυολογίας) με 
βαθμό Δ’, τακτικό μέλος. 

7. Ελισάβετ Τουλιάτου-Κορσιάνου, κλάδου ΔΕ Πληροφορικής-
Προσωπικού Η/Υ με βαθμό Γ’, τακτικό μέλος. 

 
Η Πρόεδρος της Επιτροπής αφού διαπίστωσε απαρτία, δεδομένου ότι 
παρίστανται τέσσερα από τα πέντε μέλη της Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη 
της προβλεπόμενης από τις ισχύουσες διατάξεις σχετικής διαδικασίας. 
 
Σύμφωνα με το Πρακτικό 28/29-12-2014 της Επιτροπής κατά την 1η 
Συνεδρίαση είχαν διαπιστωθεί ελλείψεις στους Φακέλους Δικαιολογητικών 
των διαγωνιζομένων, για τις οποίες ενημερώθηκαν με το υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 
2533/628/12-1-2015 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών. Οι διαγωνιζόμενοι 

ΑΔΑ: 7ΚΛ27ΛΕ-1ΧΦ



 8 8 88 

απέστειλαν τα σχετικά έγγραφα, όπως κατωτέρω αναλυτικά αναφέρεται, τα 
οποία διαβιβάσθηκαν στην Επιτροπή με το υπ’ αρ. 8715/1676/26-1-2015 
έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών. 
 
α/α ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΥ: 1, ΕΠΩΝΥΜΙΑ: ΣΤΑΣΙΝΟΣ Ο.Ε. 

 Με την από 13-1-2015 επιστολή του (υπ’ αρ. πρωτ. 3616/824/13-1-
2015) ο Διαγωνιζόμενος ενημέρωσε (με απόδειξη κατάθεσης) ότι 
υπέβαλε αίτηση προς το Πρωτοδικείο και ότι θα παραλάμβανε το 
ζητούμενο Πιστοποιητικό στις 21-1-2015. 

 Με την από 21-1-2015 επιστολή του (υπ’ αρ. πρωτ. 8715/1676/21-1-
2015) ο Διαγωνιζόμενος απέστειλε το Πιστοποιητικό του Πρωτοδικείου 
Αθηνών περί μη υπαγωγής σε καθεστώς ειδικής εκκαθάρισης. 

Δεδομένου ότι ο Διαγωνιζόμενος αποδεδειγμένα δεν παρέλειψε να αιτηθεί 
στο Πρωτοδικείο Αθηνών άμεσα την χορήγηση του Πιστοποιητικού και 
εφόσον η καθυστέρηση στην έκδοσή του δεν ήταν ευθύνη του 
Διαγωνιζόμενου η Επιτροπή κάνει αποδεκτό το ελλείπον δικαιολογητικό 
και κρίνει την προσφορά πλήρη από άποψη δικαιολογητικών. 

 
α/α ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΥ: 2, ΕΠΩΝΥΜΙΑ: Δ. ΜΩΡΑΪΤΗΣ & ΣΙΑ ΕΠΕ 

Ο Διαγωνιζόμενος κατέθεσε στις 14-1-2015 φάκελο (υπ’ αρ. πρωτ. 
4176/933/14-1-2015) που περιλάμβανε  Βεβαίωση Ενημερότητας του 
Διαχειριστή από τον Ο.Α.Ε.Ε.. Κατόπιν αυτού η Επιτροπή κρίνει την 
προσφορά πλήρη από άποψη δικαιολογητικών. 

 
Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση των φακέλων των 
Τεχνικών Προσφορών. Ελέγχθηκε η πληρότητά τους και μονογράφησαν 
ανά φύλλο τα περιεχόμενά τους. Και οι δύο Τεχνικές Προσφορές κρίθηκαν 
αποδεκτές. 
 
Τέλος, η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση των φακέλων των 
Οικονομικών  Προσφορών. Οι οικονομικές προσφορές μονογράφησαν και 
ελέγχθηκαν. Βάσει αυτών οι προσφορές των Διαγωνιζομένων είχαν ως εξής: 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ 1 – Στοιχεία Οικονομικών Προσφορών 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ  

(όλα τα ποσά σε €, χωρίς Φ.Π.Α.) α/α Διαγωνιζόμενος 
ΤΜΗΜΑ Α ΤΜΗΜΑ Β ΤΜΗΜΑ Γ ΣΥΝΟΛΟ 

1 ΣΤΑΣΙΝΟΣ Ο.Ε. 2.130,00 4.830,00 9.260,00 16.220,00 

2 Δ. ΜΩΡΑΪΤΗΣ & ΣΙΑ ΕΠΕ 3.700,00 5.300,00 13.800,00 22.800,00 

 
Έπειτα από τα παραπάνω και βάσει του άρθρου 4 της Διακήρυξης σύμφωνα με 
το οποίο κριτήριο αξιολόγησης είναι αποκλειστικά η χαμηλότερη τιμή, η 
Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ της κατακύρωσης του Διαγωνισμού 
στην Εταιρία ΣΤΑΣΙΝΟΣ Ο.Ε. 
 

ΑΔΑ: 7ΚΛ27ΛΕ-1ΧΦ



 9 9 99 

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα προς συζήτηση, λύεται η συνεδρίαση, 
συντάσσεται το παρόν πρακτικό σε τρία αντίγραφα και υπογράφεται από τους 
παρακάτω: 
 

Αργοστόλι, 28 Ιανουαρίου 2015 
Η Επιτροπή αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού και των 

διαδικασιών διαπραγμάτευσης του άρθρου 38 του ΠΔ 118/2007  
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ανθή-Μαρία Βαγγελάτου Διονύσιος Κεφαλληνός 

 Χριστόφορος Βαβάσης 

 Ελισάβετ Τουλιάτου-Κορσιάνου 

  
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και το υπ’ αριθ. 28/2014 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1) Εγκρίνει την διόρθωση ως προς τον ΚΑΕ της υπ’ αριθ. 43 δαπάνης  από την 72-
04/10-02-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. (ΑΔΑ: 7ΖΘ07ΛΕ-Ξ39) στο 
ορθό που είναι φορέας 04.390 ΚΑΕ 1729.00.00.2 αντί του ΚΑΕ 1723.00.00.2  ποσού 
20.000,00€. 
 
2) Εγκρίνει το υπ’ αριθμ. 28/2014 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης και την 
κατακύρωση του Πρόχειρου Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού για την προμήθεια και 
εγκατάσταση συμπληρωματικού εξοπλισμού (Μηχανολογικός Εξοπλισμός – 
Μηχανογράφηση και Είδη Πληροφορικής) για την πιστοποίηση του ΚΤΕΟ της 
Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Κεφαλληνίας, προϋπολογισμού 
σαράντα χιλιάδων ευρώ (40.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. με κριτήριο 
κατακύρωσης την προσφορά με την χαμηλότερη τιμή, στην Εταιρία ΣΤΑΣΙΝΟΣ 
Ο.Ε. και για τα δύο τμήματα, σύμφωνα με το ανωτέρω πρακτικό. Η συνολική αξία της 
σύμβασης θα ανέλθει σε 16.220,00€ μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ το οποίο 
ανέρχεται σε 3.730,60€. 
 
 

ΑΔΑ: 7ΚΛ27ΛΕ-1ΧΦ



 10 1 11 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 137-07/03-03-2015 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 

                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης 
       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 

                  Γεώργιος Τσιλιμιδός                                
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ           
       
Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 7ΚΛ27ΛΕ-1ΧΦ


		2015-03-12T10:33:35+0200
	Athens




